BESCHLUSS

- öffentlich -

GB.OB/001/2020



Sachvortragender	Amt / Geschäftszeichen
Peter Reiß	Geschäftsbereich Oberbürgermeister / OB/001/2020

Sachbearbeiter/in:	Sabine Wehrer
Sacribearbeilei/iri.	Sabille Welliel

Bestellung von Mitgliedern des Aufsichtsrates der Städtische Werke Schwabach GmbH

Beratungsfolge	Termin	Status	Beschlussart
Stadtrat	08.05.2020	öffentlich	Beschluss

Ohne Debatte - einstimmig - Anwesend: 36

In den Aufsichtsrat der Städt. Werke Schwabach GmbH werden neun Stadträtinnen und Stadträte sowie zwei berufsmäßige Stadtratsmitglieder entsandt:

- 1. Herr Oliver Memmler
- 2. Herr Heiner Hack
- 3. Herr Gerd Distler
- 4. Herr Martin Sauer
- 5. Herr Thomas Mantarlis
- 6. Herr Dr Roland Oeser
- 7. Herr Bugra Yilmazel
- 8. Herr Richard Garhammer
- 9. Herr Axel Rötschke
- 10. Herr Knut Engelbrecht, Stadtrechtsrat
- 11. Herr Sascha Spahic, Stadtkämmerer

Nach § 2 Abs. 2 des Gesellschaftsvertrages beinhaltet der Aufsichtsrat der Städtischen Werke Schwabach GmbH auch die Kontrolle der Beteiligungen an der Stadtwerke Schwabach GmbH, der Stadtbäder Schwabach GmbH, Stadtverkehr Schwabach GmbH und der Stadtdienste Schwabach GmbH.

Vorsitzender														